
 

   
 
 

 
 

Publiskās akciju sabiedrības  
„Latvijas kuģniecība” koncerna 
 
 
Nerevidētais 2007.gada 1. pusgada 
saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 
Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 

Nerevidētais 2007. gada 1. pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats     

 

SATURS 
 
 
 

Informācija par koncerna mātes uzņēmumu  3 
  
Vadības ziņojums 4 
  
Paziņojums par vadības atbildību 6 
  
Konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins  7 

 
Konsolidētā bilance  8 
  
Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats 9 

 
Konsolidētais naudas plūsmas pārskats  11 
  
Pielikums 12 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2



 
 

Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 
Nerevidētais 2007.gada 1.pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 

 
 

INFORMĀCIJA PAR KONCERNA MĀTES UZŅĒMUMU 
 

 
 
LK Padomes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie amati: 
 
Padomes priekšsēdētājs Uldis Pumpurs  
  
Padomes priekšsēdētāja vietnieki Andris Linužs  
 Olga Pētersone   
  
 
Padomes locekļi: 

 
Vladimirs Solomatins 

 Aldis Āķis  
 Ansis Sormulis  
 Laimonis Junkers  
 Mamerts Vaivads  
 Pēteris Putniņš  
 Vladimirs Krastiņš  
  
  
 
LK valdes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie amati: 
  
 
Valdes priekšsēdētājs, prezidents 
 

Imants Vikmanis 

  
Valdes loceklis – 1.viceprezidents Miks Ekbaums  
  
Valdes locekle - viceprezidente Solvita Deglava 
  
Valdes locekļi: Guntis Tīrmanis  
 Ilva Purēna  
  
  

 3



 
Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 

Nerevidētais 2007. gada 1.pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 
 
                                                   VADĪBAS ZIŅOJUMS 
 
Darbības veids 
 
Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” (LK) koncerna pamatdarbība ir jūras kravu 
pārvadājumi starp pasaules ostām.  
 
LK koncerna darbība pārskata periodā 
 
2007.gada 1.pusgadu LK koncerns ir nostrādājis ar neto peļņu USD 55,2 miljoni (29,2 
miljoni latu, 41,0 miljoni eiro). Šo rezultātu atskaites periodā nodrošināja gan peļņa 
no kuģu darbības, gan peļņa no tankkuģu pārdošanas. Šī peļņa ir 3,6 reizes augstāka 
nekā 2006.gada 1.pusgada rezultāts.  
 
LK koncerna aktīvi 2007.gada 1.pusgadā ir pieauguši par USD 96,6 miljoniem (41,1 
miljoni latu, 58,5 miljoni eiro) un 2007.gada 30.jūnijā ir sasnieguši USD  762,2 
miljonus (397,9 miljoni latu, 566,1 miljoni eiro).  
 
LK neauditētais pašu kapitāls perioda beigās bija 474,5 miljoni ASV dolāru (247,7 
miljoni latu, 352,4 miljoni eiro) jeb 2,37 ASV dolāri (1,24 lati, 1,76 eiro) uz katru 
akciju, kas ir labākais rādītājs LK kā privātas sabiedrības darbības laikā. 
 
Tankkuģu atjaunošanas programma 
 
2007.gada 11. janvārī, nolūkā rast finansējumu četru jaunu vidēja izmēra kravnesības 
tankkuģu pasūtījumam, LK padome izvērtēja un atbalstīja LK darbības stratēģijas līdz 
2015.gadam darba grupas izstrādātā koncerna flotes tālākās attīstības projekta ietvaros 
plānoto „Panamax” tipa tankkuģu „Zemgale” un „Latgale” pārdošanu. 
 
2007.gada 1.pusgadā, Korejas kuģu būves rūpnīcā „Hyundai Mipo Dockyard Co. 
Ltd.” tika nodotas ekspluatācijā divas no četrām pasūtītajām tankkuģu jaunbūvēm, 
kurām tika doti vārdi „Krāslava” un „Kandava”. 
 
Tāpat 2007.gada 1.pusgadā Horvātijas kuģu būvētavā „3. Maj” tika nodota 
ekspluatācijā ceturtā un piektā no desmit pasūtītājām jaunbūvēm, kurām tika doti 
vārdi „Tārgale” un „Ugāle”. Kopumā līdz 2007.gada 30.jūnijam ekspluatācijā 
nodotas 7 no 14 pasūtītajām tankkuģu jaunbūvēm – piecas no tām būvētas Horvātijas 
kuģu būves rūpnīcā „3.Maj”, bet divas Korejas kuģu būves rūpnīcā „Hyundai Mipo 
Dockyard Co. Ltd.”.
 
Flotes darbība 
 
2007.gada 1.pusgada beigās LK flotē ietilpa 41 kuģis - 33 tankkuģi, tai skaitā 3 laika 
nomā no citiem kuģu īpašniekiem paņemti tankkuģi, 2 gāzvedējkuģi, 5 refrižeratoru 
kuģi un 1 sauskravu kuģis. 2007.gada 1.pusgadā LK ir pārdevusi 4 tankkuģus 
(„P.Neruda”, ”Majori”, ”Latgale”, ”Zemgale”), saņēmusi 4 jaunbūvētos kuģus 
(„Krāslava”, „Tārgale”, „Kandava” „Ugāle”) un turpina ekspluatēt trešajām 
personām piederošos kuģus („Green Star”, „Blue Star”, „Maria M”) laika nomā. 
 
 
 

 4



 
Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 

Nerevidētais 2007. gada 1.pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 
 
 

VADĪBAS ZIŅOJUMS (turpinājums) 
 
 
2007.gada 1.pusgadā pateicoties konsekventi īstenotājai tankkuģu fraktēšanas 
politikai, neskatoties uz kritumu reisa nomas frakts likmju tirgū, tankkuģu flotes 
rezultāti ir labāki salīdzinot ar attiecīgo 2006.gada periodu. 
 
LK flotē ietilpstošie 2 gāzvedējkuģi 2007.gada 1.pusgadā turpināja darboties 
„Skandigas” kopprojekta (pool) ietvaros. Ieņēmumi no gāzvedējkuģiem bija zemāki, 
salīdzinot ar pagājušā gada attiecīgo rādītāju, līdz ar ko kopējais gāzvedējkuģu 
darbības rezultāts ir zemāks šā gada 1.pusgadā. 
 
2007. gada 1.pusgadā refrižeratorkuģu frakts vidējās likmes bija stabilas. Tādējādi 
refrižeratorkuģu flotes summārie rezultāti no kuģu darbības šī gada 1.pusgadā ir 
labāki nekā 2006. gada attiecīgajā periodā. 
 
LK flotē ietilpstošais vienīgais sauskravu kuģis 2007.gada 1.pusgadā tika nodarbināts 
laika nomā.  
   
Notikumi pēc pārskata perioda beigām 
 
2007.gada 14. jūlijā, Horvātijas kuģu būves rūpnīcā „3.Maj” norisinājās septītā LK 
pasūtītā tankkuģa vārda „Piltene” došanas, iesvētīšanas un ūdenī nolaišanas 
ceremonija. 
 
2007.gada 18. jūlijā Korejas kuģu būves rūpnīcā „Hyundai Mipo Dockyard Co.Ltd.” 
tika nodota ekspluatācijā un vārdā „Kazdanga” nosaukta trešā no četrām LK 
pasūtītajām tankkuģu jaunbūvēm.  
 
2007.gada 31.jūlijā Horvātijas kuģu būves rūpnīcā „3.Maj” tika nodota ekspluatācijā 
sestā no desmit pasūtītajām tankkuģu jaunbūvēm, kurai ir dots vārds „Usma”.

 
 
 
Valdes priekšsēdētājs:       I. Vikmanis 
 
Rīgā, 2007. gada 28. augustā 
 
          
 

 

 
 
 
 
 
 

 5



 
 
 

Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 
Nerevidētais 2007. gada 1.pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 

 

PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU 
 
 
A/s “Latvijas kuģniecība” koncerna vadība apstiprina, ka, pamatojoties uz pārskata 
sagatavošanas brīdī pieejamo informāciju, nerevidētie konsolidētie finanšu pārskati 
sniedz patiesu priekšstatu par Koncerna finansiālo stāvokli 2007. gada 30. jūnijā un tā 
darbības rezultātiem un naudas plūsmu visos būtiskajos aspektos. Iepriekš minētie 
nerevidētie finanšu pārskati ir sagatavoti, pamatojoties uz Starptautiskajiem finanšu 
pārskatu sagatavošanas standartiem, ko pieņēmusi Eiropas Savienība. Finanšu 
pārskatu sagatavošanas gaitā vadība: 
 

 ir izmantojusi un konsekventi pielietojusi atbilstošas grāmatvedības metodes; 
 
 

 ir sniegusi pamatotus un piesardzīgus slēdzienus un vērtējumus; 
 
 

 ir vadījusies pēc darbības turpināšanas principa. 
 
 
A/s “Latvijas kuģniecība” koncerna vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības 
uzskaites kārtošanu, kas attiecīgajā brīdī sniegtu patiesu priekšstatu par Koncerna 
finansiālo stāvokli, un nodrošinātu vadībai iespēju sagatavot Starptautiskajiem finanšu 
pārskatu sagatavošanas standartiem, ko pieņēmusi Eiropas Savienība, atbilstošus 
finanšu pārskatus. Vadība ir atbildīga arī par Koncerna aktīvu saglabāšanu un līdz ar 
to par krāpšanas un citu pārkāpumu atklāšanu un novēršanu. 
 
 
 
  
 
Valdes priekšsēdētājs:    Imants Vikmanis  
 
    
Rīgā, 2007. gada  28. augustā 

 6



 
Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 

Nerevidētais 2007. gada 1.pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 
 
 
KONSOLIDĒTAIS PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 
 

 
 
 

30.06.2007 
US $’000 

 

 
30.06.2006 
US $’000 

 

  
30.06.2007 
LVL’000 

 
 

  
30.06.2006 
LVL’000 

 
 

 
30.06.2007 
EUR’000 

 

  
30.06.2006 
EUR’000 

 
 

     
 
Neto reisu rezultāts 

 
100 772 

  
74 642

 
53 284

 
42 708 

  
74 847

 
59 476

     
Operatīvās izmaksas, 
neieskaitot reisu izmaksas 
un nolietojumu 

 
 

(54 720) 

  
 

(45 092)

 
 

(28 934)

 
 

(25 800) 

  
 

(40 642)

 
 

(35 930)
     
Rezultāts no kuģu 
darbības pirms 
nolietojuma 

 
 

46 052 

 

29 550 24 350

 
 

16 908 

 

34 205 23 546
     
Nolietojums (11 361)  (9 523) (6 007) (5 449)  (8 439) (7 588)
     
 
Kuģu darbības rezultāts 

 
34 691 

 
20 027 18 343

 
11 459 

 
25 766 15 958

     
Administrācijas izmaksas (11 158)  (7 957) (5 900)  (4 553)  (8 287) (6 340)
 
Peļņa no pamatlīdzekļu 
realizācijas 

 
 

38 025 

  
 

6 227

 
 

20 106

 
 

3 563 

  
 

28 243

 
 

4 962
            

Rezultāts pirms finanšu 
posteņiem 

 
61 558 

 
18 297 32 549

 
10 469 

 
45 722 14 580

     
Neto finanšu posteņi (6 365)  (3 088) (3 366) (1 767)  (4 728) (2 461)
     
Peļņa pirms nodokļiem 55 193  15 209 29 183 8 702  40 994 12 119
            

Nodokļi (8)  (8) (4) (4)  (6) (6)
     
Neto peļņa 55 185  15 201 29 179 8 698  40 988 12 113
            
Peļņa uz akciju  US$ 0,28   US$ 0,08  LVL 0,15  LVL 0,04  EUR 0,20  EUR 0,06 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 7



 
Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 

Nerevidētais 2007. gada 1.pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 
 
KONSOLIDĒTĀ BILANCE 
 

 30.06.2007 
US $’000 

 

 31.12.2006 
US $’000 

 

 30.06.2007 
LVL’000 

 

 31.12.2006 
LVL’000 

 

 30.06.2007 
EUR’000 

 

 31.12.2006 
EUR’000 

 

AKTĪVS            
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI            
Flote 512 080 460 967 267 306 247 078  380 342 351 561
Pārējie pamatlīdzekļi 6 163 6 216 3 217 3 332  4 578 4 741
Ieguldījuma īpašumi 1 828 1 803 954 966  1 358 1 375
Nepabeigtā celtniecība un 
pamatlīdzekļu izveidošana 

 
59 931

 
71 393

 
31 284

 
38 267 

  
44 513

 
54 449

Ieguldījumi saistītajos 
uzņēmumos 

 
26

 
25

 
14

 
13 

  
19

 
19

Pārējie finanšu aktīvi 3 644 4 335 1 902 2 324  2 707 3 306
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 
KOPĀ 583 672 544 739 304 677

 
291 980 

 
433 517 415 451

            
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI   
Krājumi 5 947 5 547 3 104 2 973  4 417 4 230
Pircēju parādi 18 588 22 291 9 703 11 948  13 806 17 001
Aizdevumi un citi debitoru parādi 47 085 47 995 24 578 25 725  34 971 36 604
Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar 
pārvērtēšanu peļņā vai 
zaudējumos 

 
 

51 025

 
 

11 948

 
 

26 635

 
 

6 404 

  
 

37 898

 
 

9 112
Naudas līdzekļi 55 890 33 092 29 175 17 737  41 512 25 238
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI KOPĀ 178 535 120 873 93 195 64 787  132 604 92 185

            

KOPĀ AKTĪVS 762 207 665 612 397 872 356 767  566 121 507 636
            
PASĪVS   
            
PAŠU KAPITĀLS   
Pamatkapitāls 362 319 362 319 200 000 200 000  269 108 276 326
Ārvalstu valūtu pārrēķināšanas 
rezerve 

 
(12 763)

 
(13 079)

 
(20 474)

 
(14 402) 

  
(13 790)

 
(12 897)

Nesadalītā peļņa 124 950 69 765 68 167 38 988  97 117 56 129
PAŠU KAPITĀLS KOPĀ 474 506 419 005 247 693 224 586  352 435 319 558
            
ILGTERMIŅA SAISTĪBAS   
Banku aizdevumu ilgtermiņa daļa 220 060 167 231 114 871 89 636  163 447 127 540
Atliktā nodokļa saistības 22 22 11 12  16 17
ILGTERMIŅA SAISTĪBAS KOPĀ 220 082 167 253 114 882 89 648  163 463 127 557
            

ĪSTERMIŅA SAISTĪBAS   
Banku aizdevumu īstermiņa daļa 43 219 49 703 22 560 26 640  32 100 37 906
Īstermiņa parādi kreditoriem 24 400 29 651 12 737 15 893  18 123 22 615
ĪSTERMIŅA SAISTĪBAS KOPĀ 67 619 79 354 35 297 42 533  50 223 60 521
            
SAISTĪBAS KOPĀ 287 701 246 607 150 179 132 181  213 686 188 078
KOPĀ PASĪVS 762 207 665 612 397 872 356 767  566 121 507 636

 
 
 
 

 8



 
Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 

Nerevidētais 2007. gada 1.pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 
 
KONSOLIDĒTAIS PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS  
 

 

Pamatkapitāls
US $ 000

Ārvalstu valūtu 
pārrēķināšanas 

rezerve
US $ 000 

 
Nesadalītā 

peļņa 
US $ 000 

Kopā
US $ 000

        
2005.gada 31.decembrī  362 319 (13 945) 36 030 384 404
        
Pārskata perioda peļņa  - - 15 201 15 201
Ārvalstu valūtu pārrēķināšanas 
rezultāts 

 
-

 
359

 
- 

 
359

        
2006.gada 30.jūnijā 362 319 (13 586) 51 231 399 964
        
Pārskata perioda peļņa - - 18 534 18 534
Ārvalstu valūtu pārrēķināšanas 
rezultāts 

 
-

  
507

 
- 

 
507

        
2006.gada 31.decembrī 362 319 (13 079) 69 765 419 005
        
Pārskata perioda peļņa -  -  55 185 55 185
Ārvalstu valūtu pārrēķināšanas 
rezultāts 

 
- 

  
316

  
- 

  
316

        

2007.gada 30.jūnijā 362 319 (12 763) 124 950 474 506
  
 

Pamatkapitāls
LVL’ 000

Ārvalstu valūtu 
pārrēķināšanas 

rezerve
LVL’ 000

 
Nesadalītā 

peļņa 
LVL’ 000 

Kopā
LVL’ 000

        
2005.gada 31.decembrī  200 000 7 864 20 089 227 953
        

Pārskata perioda peļņa  - - 8 698 8 698

Ārvalstu valūtu pārrēķināšanas 
rezultāts 

 
-

 
(12 671)

 
- 

 
(12 671)

        
2006.gada 30.jūnijā 200 000 (4 807) 28 787 223 980
        

Pārskata perioda peļņa - - 10 201 10 201

Ārvalstu valūtu pārrēķināšanas 
rezultāts 

 
-

 
(9 595)

 
- 

 
(9 595)

  
2006.gada 31.decembrī 200 000 (14 402) 38 988 224 586
  
Pārskata perioda peļņa - - 29 179 29 179
Ārvalstu valūtu pārrēķināšanas 
rezultāts - (6 072)

 
- 

 
(6 072)

  
2007.gada 30.jūnijā 200 000 (20 474) 68 167 247 693

 
 

 9



 
Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 

Nerevidētais 2007. gada 1.pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 
 
KONSOLIDĒTAIS PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS  
 

 

Pamatkapitāls
EUR’ 000

Ārvalstu valūtu 
pārrēķināšanas 

rezerve
EUR’ 000 

 
Nesadalītā 

peļņa 
EUR’ 000 

Kopā
EUR’ 000

        
2005.gada 31.decembrī  284 576 9 371 30 401 324 348
        
Pārskata perioda peļņa  - - 12 113 12 113

Ārvalstu valūtu pārrēķināšanas 
rezultāts 

 
-

 
(18 027)

 
- 

 
(18 027)

        
2006.gada 30.jūnijā 284 576 (8 656) 42 514 318 434
        
Pārskata perioda peļņa - - 13 615 13 615

Ārvalstu valūtu pārrēķināšanas 
rezultāts 

 
(8 250)

  
(4 241)

 
- 

 
(12 491)

  
2006.gada 31.decembrī 276 326 (12 897) 56 129 319 558
  
Pārskata perioda peļņa - - 40 988 40 988
Ārvalstu valūtu pārrēķināšanas 
rezultāts 

 
(7 218)

 
(893)

 
- 

 
(8 111)

  
2007.gada 30.jūnijā 269 108 (13 790) 97 117 352 435

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 10



 
 Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 

Nerevidētais 2007. gada 1.pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 
 

KONSOLIDĒTAIS NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
 

 30.06.2007 
US $’000 

 

 30.06.2006 
US $’000 

 

 30.06.2007 
LVL’000 

 

 30.06.2006 
LVL’000 

 

 30.06.2007 
EUR’000 

 

 30.06.2006 
EUR’000 

 
   
Peļņa pirms nodokļiem  55 193 15 209 29 183 8 702  40 994 12 119
 
Korekcijas:

  

Nolietojums 11 818 9 792 6 249 5 603  8 778 7 802
Peļņa no pamatlīdzekļu 
pārdošanas 

 
(38 025)

 
(6 227)

 
(20 106)

 
(3 563) 

  
(28 243)

 
(4 962)

Pārējās korekcijas 11 088 8 966 5 247 3 185  7 577 7 144
Peļņa vai zaudējumi pirms 
apgrozāmo līdzekļu un 
īstermiņa saistību atlikumu 
izmaiņu ietekmes korekcijām 40 074 27 740 20 573

 
 
 

13 927 

 

29 106 22 103

Korekcijas:   
Izmaiņām krājumos (400) (876) (212) (501)  (297) (698)
Izmaiņām debitoros 2 337 (768) 1 236 (439)  1 736 (612)
Izmaiņām kreditoros (5 140) 8 103 (2 718) 4 636  (3 818) 6 457
     
Pamatdarbības neto naudas 
plūsma  36 871 34 199 18 879

 
17 623 

 
26 727 27 250

   
Ieguldīšanas darbības neto 
nauda plūsma  

 
(52 879)

 
(62 698)

  
(27 960)

 
(35 873) 

  
(39 276)

 
(49 958)

   
Neto naudas plūsma pirms 
finansēšanas darbības (16 008) (28 499) (9 081)

 
(18 250) 

 
(12 549) (22 708)

   
Finansēšanas darbības neto 
naudas plūsma 

 
38 806

 
(3 738)

 
20 519

 
(2 140) 

  
28 823

 
(2 979)

   
Neto naudas un tās 
ekvivalentu palielinājums 
pārskata gadā 22 798 (32 237) 11 438

 
 

(20 390) 

 

16 274 (25 687)
   
Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
sākumā 33 092 70 824 17 737

 
 

41 999 

 

25 238 56 433
    
Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
beigās 55 890 38 587 29 175

 
 

21 609 

 

41 512 30 746
 
 
 
 
 
 

 11



 12

 
Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 

Nerevidētais 2007. gada 1.pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 
 
PIELIKUMS 
 
1. Grāmatvedības politika 
 
Šis saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots saskaņā ar grāmatvedības 
politiku, kas tika pielietota, sagatavojot AS “Latvijas kuģniecība” koncerna 2006. 
gada konsolidēto finanšu pārskatu (saskaņā ar Starptautiskajiem Finanšu Pārskatu 
Standartiem). 
 
Finanšu pārskats ir sagatavots ASV dolāros, kas ir Koncerna funkcionālā valūta un 
Latvijas Latos, kas ir finanšu pārskatu sagatavošanas valūta, saskaņā ar Latvijas 
Republikas likumdošanu. 
 
Koncerna monetārie līdzekļi un saistības ārvalstu valūtās tiek pārrēķinātas ASV 
dolāros pēc noteiktā valūtas kursa pārskata perioda pēdējā dienā. 
 
Darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti ASV dolāros pēc noteiktā valūtas kursa 
attiecīgā darījuma veikšanas dienā. 
 
Finanšu pārskata atspoguļošana Latvijas latos ir veikta, izmantojot Latvijas Bankas 
noteiktos valūtas kursus: aktīvi un saistības ir pārvērtēti, izmantojot pārskata perioda 
beigu kursu, ienākumi un izdevumi, kas atspoguļoti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, ir 
pārvērtēti, izmantojot vidējo pārskata perioda kursu, kamēr valūtas kursu starpības 
tiek uzrādītas atsevišķā rindā pašu kapitāla sadaļā. 
 
LB kurss 30.06.2007 USD/LVL – 0.522 (vidējais – 0.528757) 
LB kurss 30.06.2006 USD/LVL - 0.560 (vidējais – 0.572177) 
 
Šis finanšu pārskats ir pārrēķināts Eiro valūtā, izmantojot Latvijas Bankas (LB) 
noteikto kursu 2007.gada 30.jūnijā: 1 ASV dolārs = 0.742739 EUR (2006.gada 
30.jūnijā: 1 ASV dolārs = 0.796808 EUR). 
 
 

 
 

 



Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 
Nerevidētais 2007. gada 1.pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 

PIELIKUMS 
2. INFORMĀCIJA PA SEGMENTIEM 
 

 Tankkuģu flote Refrižeratorkuģu flote Gāzvedējkuģu flote Sauskravu flote Kopā 
 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 
 US $’000 US $’000 US $’000 US $’000 US $’000 US $’000 US $’000 US $’000 US $’000 US $’000 
   
   
Reisu ienākumi 99 932 86 141 7 134 10 079 7 979 9 976 1 529 1 413 116 574 107 609 
Reisu izmaksas (15 215) (28 654) (511) (4 249) (16) (9) (60) (55) (15 802) (32 967) 
Neto reisu rezultāts 84 717 57 487 6 623 5 830 7 963 9 967 1 469 1 358 100 772 74 642 
   
Kuģu operatīvās izmaksas (47 066) (38 804) (4 216) (3 747) (2 526) (1 661) (912) (880) (54 720) (45 092) 
   
Kuģu nolietojums (8 873) (7 033) (759) (759) (1 729) (1 731) - - (11 361) (9 523) 
   
Kuģu darbības rezultāts 28 778 11 650 1 648 1 324 3 708 6 575 557 478 34 691 20 027 
   
Peļņa no pamatlīdzekļu realizācijas 38 002 6 203 - - - - - - 38 002 6 203 
Nesadalāmie peļņa/zaudējumi no 
pamatlīdzekļu realizācijas 

 
-

 
-

 
-

 
-

 
- 

 
-

 
-

 
-

 
23

 
24 

Segmenta saimnieciskās darbības 
rezultāts 66 780 17 853 1 648 1 324

 
3 708 6 575 557 478 72 716

 
26 254 

           

Nesadalāmās administrācijas 
izmaksas 

  
(11 158)

 
(7 957) 

Rezultāts pirms finanšu 
posteņiem 

 
61 558

 
18 297 

   
Neto finanšu posteņi  (6 365) (3 088) 
Peļņa pirms nodokļiem  55 193 15 209 
   
Nodokļi  (8) (8) 
Neto peļņa         55 185 15 201 

 

 13 
 



Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 
Nerevidētais 2007. gada 1.pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 

 
PIELIKUMS 
2. INFORMĀCIJA PA SEGMENTIEM (turpinājums) 
 
 

 Tankkuģu flote Refrižeratorkuģu flote Gāzvedējkuģu flote Sauskravu flote Kopā 
 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 
 US $’000 US $’000 US $’000 US $’000 US $’000 US $’000 US $’000 US $’000 US $’000 US $’000 
   
AKTĪVI           
           
Segmenta aktīvi 520 534 394 999 22 690 25 110 63 803 68 066 1 598 1 396 608 625 489 571 
Nesadalāmie aktīvi  153 582 97 237 
   
Kopā aktīvi  762 207 586 808 
           
SAISTĪBAS           
           
Segmenta saistības 274 646 161 431 1 076 1 777 7 752 19 143 238 380 283 712 182 731 
Nesadalāmās saistības  3 989 4 113 
   
Kopā saistības  287 701 186 844 
           
Cita segmentu informācija           
   
Ieguldījumi kuģos 120 768 28 840 48 478 211 - - - 121 027 29 318 
           
Nolietojums 8 873 7 033 759 759 1 729 1 731 - - 11 361 9 523 
   
Sausā doka remontu ieguldījumu 
nolietojums 

 
2 990

 
3 423 

 
213

 
245 

 
136 

 
77

 
84

 
88

 
3 423

 
3 833 

 
 

 
 
 

 14 



 
 

Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 
Nerevidētais 2007. gada 1.pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 

PIELIKUMS 
2. INFORMĀCIJA PA SEGMENTIEM (turpinājums) 

 Tankkuģu flote Refrižeratorkuģu flote Gāzvedējkuģu flote Sauskravu flote Kopā 
 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 
 LVL’ 000 LVL’ 000 LVL’ 000 LVL’ 000 LVL’ 000 LVL’ 000 LVL’ 000 LVL’ 000 LVL’000 LVL’ 000 
   
   
Reisu ienākumi 52 840 49 287 3 772 5 766 4 219 5 709 808 809 61 639 61 571 
Reisu izmaksas (8 045) (16 395) (270) (2 431) (8) (5) (32) (32) (8 355) (18 863) 
Neto reisu rezultāts 44 795 32 892 3 502 3 335 4 211 5 704 776 777 53 284 42 708 
   
Kuģu operatīvās izmaksas (24 886) (22 203) (2 229) (2 144) (1 336) (950) (483) (503) (28 934) (25 800) 
   
Kuģu nolietojums (4 692) (4 024) (401) (434) (914) (991) - - (6 007) (5 449) 
   
Kuģu darbības rezultāts 15 217 6 665 872 757 1 961 3 763 293 274 18 343 11 459 
   
Peļņa no pamatlīdzekļu realizā  cijas 0 094 3 549 - - - - - 0 094 3 5492   - 2     
Nesadalāmie peļņa/zaudējumi no 
pamatlīdzekļu realizācijas 

 
-

 
-

 
-

 
-

 
-

 
-

 
-

 
-

 
12 

 
14 

Segmenta saimnieciskās darbības 
rezultāts 35 311 10 214 872 757 1 961 3 763 293 274

 
38 449 

 
15 022 

           

Nesadalāmās administrācijas 
izmaksas 

 
(5 900) 

 
(4 553) 

Rezultāts pirms finanšu 
posteņiem 

 
32 549 

 
10 469 

   
Neto finanšu posteņi (3 366) (1 767) 
Peļņa pirms nodokļiem 29 183 8 702 
   
Nodokļi (4) (4) 
Neto peļņa         29 179 8 698 

 15 



 
Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 

Nerevidētais 2007. gada 1.pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 
 
PIELIKUMS 
2. INFORMĀCIJA PA SEGMENTIEM (turpinājums) 
 
 

 Tankkuģu flote Refrižeratorkuģu flote Gāzvedējkuģu flote Sauskravu flote Kopā 
 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 
 LVL’000 LVL’000 LVL’000 LVL’000 LVL’000 LVL’000 LVL’000 LVL’000 LVL’000 LVL’000 
    
AKTĪVI           
           
Segmenta aktīvi 271 719 211 719 11 844 13 459 33 305 36 483 834 749 317 702 262 410 
Nesadalāmie aktīvi   80 170 52 119 
    
Kopā aktīvi   397 872 314 529 
           
SAISTĪBAS           
           
Segmenta saistības 143 365 86 527 562 952 4 047 10 261 124 204 148 098 97 944 
Nesadalāmās saistības   2 081 2 204 
    
Kopā saistības   150 179 100 148 
           
Cita segmentu informācija           
    
Ieguldījumi kuģos 63 857 16 502 25 273 112 - - - 63 994 16 775 
           
Nolietojums 4 692 4 024 401 434 914 991 - - 6 007 5 449 
    
Sausā doka remontu 
ieguldījumu nolietojums 

 
1 581 

 
1 959 

 
113

 
140

 
72 

 
44

 
44 

 
50

 
1 810 

 
2 193 

 
 
 

 16 



Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 
Nerevidētais 2007. gada 1.pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 

PIELIKUMS 
2. INFORMĀCIJA PA SEGMENTIEM (turpinājums) 

 Tankkuģu flote Refrižeratorkuģu flote Gāzvedējkuģu flote Sauskravu flote Kopā 
 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 
 EUR’ 000 EUR’ 000 EUR’ 000 EUR’ 000 EUR’ 000 EUR’ 000 EUR’ 000 EUR’ 000 EUR’ 000 EUR’ 000 
   
   
Reisu ienākumi 74 223 68 637 5 299 8 030 5 926 7 950 1 136 1 127 86 584 85 744 
Reisu izmaksas (11 301) (22 832) (380) (3 386) (12) (7) (44) (43) (11 737) (26 268) 
Neto reisu rezultāts 62 922 45 805 4 919 4 644 5 914 7 943 1 092 1 084 74 847 59 476 
   
Kuģu operatīvās izmaksas (34 958) (30 919) (3 131) (2 986) (1 876) (1 323) (677) (702) (40 642) (35 930) 
   
Kuģu nolietojums (6 590) (5 604) (564) (605) (1 285) (1 379) - - (8 439) (7 588) 
   
Kuģu darbības rezultāts 21 374 9 282 1 224 1 053 2 753 5 241 415 382 25 766 15 958 
   
Peļņa no pamatlīdzekļu 
realizācijas 

 
28 226

 
4 943

 
-

 
-

 
-

 
-

 
-

 
-

 
28 226 

 
4 943 

Nesadalāmie peļņa/zaudējumi no 
pamatlīdzekļu realizācijas 

 
-

 
-

 
-

 
-

 
-

 
-

 
-

 
-

 
17 

 
19 

Segmenta saimnieciskās 
darbības rezultāts 49 600 14 225 1 224 1 053 2 753 5 241 415 382

 
54 009 

 
20 920 

           

Nesadalāmās administrācijas 
izmaksas 

 
(8 287) 

 
(6 340) 

Rezultāts pirms finanšu 
posteņiem 

 
45 722 

 
14 580 

   
Neto finanšu posteņi (4 728) (2 461) 
Peļņa pirms nodokļiem 40 994 12 119 
   
Nodokļi (6) (6) 
Neto peļņa         40 988 12 113 

 

 17 



 18 

 
Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 

Nerevidētais 2007. gada 1.pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 
 
PIELIKUMS 
2. INFORMĀCIJA PA SEGMENTIEM (turpinājums) 
 
 

 Tankkuģu flote Refrižeratorkuģu flote Gāzvedējkuģu flote Sauskravu flote Kopā 
 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 30.06.07 30.06.06 
 EUR’ 000 EUR’ 000 EUR’ 000 EUR’ 000 EUR’ 000 EUR’ 000 EUR’ 000 EUR’ 000 EUR’ 000 EUR’ 000 
    
AKTĪVI           
           
Segmenta aktīvi 386 621 314 738 16 853 20 008 47 389 54 236 1 187 1 112 452 050 390 094 
Nesadalāmie aktīvi   114 071 77 479 
    
Kopā aktīvi   566 121 467 573 
           
SAISTĪBAS           
           
Segmenta saistības 203 990 128 630 799 1 416 5 758 15 253 177 303 210 724 145 602 
Nesadalāmās saistības   2 962 3 277 
    
Kopā saistības   213 686 148 879 
           
Cita segmentu informācija           
    
Ieguldījumi kuģos 89 699 22 980 36 381 156 - - - 89 891 23 361 
           
Nolietojums 6 590 5 604 564 605 1 285 1 379 - - 8 439 7 588 
    
Sausā doka remontu 
ieguldījumu nolietojums 

 
2 221 

 
2 727 

 
158

 
195

 
101 

 
61

 
62 

 
71

 
2 542 

 
3 054 



Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 
Nerevidētais 2007. gada 1.pusgada saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats 

 
PIELIKUMS 
 
Kontaktpersona par pārskatā sniegto informāciju 
 
Marita Ozoliņa-Tumanovska 
Sabiedrisko attiecību dienesta vadītāja 
Tālr. 7020120, 29287169 
E-pasts: marita.ozolina@lscgroup.lv 
 
 

 19


	   
	 
	 
	 
	 
	Saturs 
	LK koncerna darbība pārskata periodā 
	PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU 



